UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
VĂN PHÒNG UBND TỈNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /VPUBND-TH Đồng Tháp, ngày        tháng      năm 2026
V/v thực hiện Công văn số

2126/BTC-DNNN ngày 13/02/2026
của Bộ Tài chính

Kính gửi: Sở Tài chính

Thực hiện Công văn số 2126/BTC-DNNN ngày 13 tháng 02 năm 2026 của
Bộ Tài chính về việc triển khai thực hiện Công điện số 06/CĐ-TTg ngày
24/01/2026, Công điện số 12/CĐ-TTg ngày 08/02/2026 của Thủ tướng Chính phủ;
căn cứ Quy chế làm việc của UBND tỉnh ban hành kèm theo Quyết định số
60/2025/QĐ-UBND ngày 25/8/2025, Văn phòng UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Đề nghị Sở Tài chính căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, chủ trì nghiên
cứu, tổ chức triển khai các nội dung tại Công văn số 2126/BTC-DNNN của Bộ Tài
chính; đồng thời theo dõi, đôn đốc việc thực hiện đối với các cơ quan, đơn vị, doanh
nghiệp nhà nước thuộc phạm vi quản lý của tỉnh theo quy định. Trong quá trình
thực hiện, trường hợp phát sinh nội dung vượt thẩm quyền hoặc cần xin ý kiến chỉ
đạo, đề nghị Sở Tài chính kịp thời tổng hợp, tham mưu, đề xuất UBND tỉnh xem
xét, cho ý kiến chỉ đạo để bảo đảm triển khai thống nhất, hiệu quả và đúng quy định
của Trung ương.

Đính kèm: Công văn số 2126/BTC-DNNN ngày 13 tháng 02 năm 2026 của
Bộ Tài chính.

Văn phòng UBND tỉnh đề nghị Quý cơ quan quan tâm, thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);
- CT và các PCT UBND tỉnh;
- VPUB: CVP và các PCVP,
Phòng Kinh tế (theo dõi);
- Lưu: VT, TH(nmthu).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Phương Bình

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-24T10:15:13+0700
	Đồng Tháp
	Nguyễn Phương Bình<nguyenphuongbinh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-24T15:30:09+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-24T15:30:13+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-24T15:30:17+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-24T15:30:39+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!